



Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional Secretaría General de Desarrollo Educativo Dirección General del Profesorado y Gestión de Recursos Humanos

Resolución de 6 de febrero de 2024, de la Dirección General del Profesorado y Gestión de Recursos Humanos, por la que se anuncia la fecha del sorteo de los vocales de los tribunales y de las comisiones de selección que han de actuar en los procedimientos selectivos para el acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y al Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño y adquisición de nuevas especialidades en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y en el Cuerpo de Maestros.

Por Orden de 9 de noviembre de 2023, se efectuó convocatoria de procedimientos selectivos para el acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y al Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño y adquisición de nuevas especialidades en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y en el Cuerpo de Maestros, en el contexto normativo del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y se regula el régimen transitorio de ingreso a que se refiere la disposición transitoria decimoséptima de la citada ley.

En la base quinta de la citada orden de convocatoria se establece que mediante resolución de la persona titular de la Dirección General del Profesorado y Gestión de Recursos Humanos se anunciará la fecha y el lugar de celebración del sorteo de los vocales de los tribunales y de las comisiones de selección.

En su virtud, esta Dirección General del Profesorado y Gestión de Recursos Humanos, en el ejercicio de las competencias que le confiere el Decreto 154/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional

HA RESUELTO

Primero. Anunciar que el acto del sorteo de las personas que van a actuar como vocales de los tribunales y comisiones de selección en los procedimientos selectivos para el acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y al Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño y adquisición de nuevas especialidades en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y en el Cuerpo de Maestros convocado por Orden de 9 de noviembre de 2023, se efectuará el día 8 de febrero de 2024, a las 14:00 horas.

Segundo. El citado acto se celebrará en el salón de actos B de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, situado en planta sótano del Edificio Torretriana de Isla de la Cartuja, calle Juan Antonio de Vizarrón s/n, de Sevilla.

Tercero. De conformidad con lo establecido en la base quinta de la Orden de 9 de noviembre de 2023, la presente resolución se publicará en el portal web de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

EL DIRECTOR GENERAL DEL PROFESORADO Y GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS,

Pablo Quesada Ruiz



FIRMADO POR	PABLO QUESADA RUIZ - Director General del Profesorado y	/ Gestión de Rrhh	06/02/2024 13:46:05	PÁGINA 1/1
VERIFICACIÓN	tFc2eNLXN74CTHNUGB7P7K9JWR9Y58	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		